UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-PBGDPL
V/v Công bố danh sách xã, phường,

thị trấn đạt và chưa đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Điện

Biên năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên,  ngày 22 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/05/2017 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật; Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận

pháp luật, thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh Điện Biên, trên cơ sở tổng hợp

danh sách cấp xã đạt chuẩn và chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 của

UBND các huyện, thị xã, thành phố, Sở Tư pháp đã tổ chức kiểm tra, thẩm định

và công bố Danh sách xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2020 và Danh sách xã, phường, thị trấn chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên, gồm:

- Xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020: 111 xã,

phường, thị trấn; đạt tỷ lệ 86,05% (kèm theo Phụ lục số 01).

- Xã, thị trấn chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020: 18 xã, chiếm tỷ

lệ 13,95% (kèm theo Phụ lục số 02).

Để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật tiếp tục đạt hiệu quả trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp đề

nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các xã, phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 tiếp tục thực hiện có hiệu quả các

nhiệm vụ theo Quyết định số 619/QĐ-TTg trong năm 2021 và những năm tiếp

theo. Đồng thời, đề ra các giải pháp thiết thực chỉ đạo, hỗ trợ các xã, thị trấn

chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 hoàn thành nhiệm vụ xây dựng cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 và những năm tiếp theo tại địa phương

đảm bảo theo quy định./.
Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);

- Như trên;

- Lãnh đạo STP;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử STP;

- Trang Thông tin PBGDPL tỉnh;
- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

2

		hungtt.stp@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T08:36:15+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T16:00:49+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T16:01:39+0700

		2021-02-22T16:02:51+0700